2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25 июня 2025 г.                             г. Ставрополь                                           № 447

[bookmark: _Hlk76723216]О внесении изменений в статью 3
Положения о Почетном гражданине
города Ставрополя

В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Почетном гражданине города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы                  от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 28 апреля 2010 года № 45, от 25 января 2012 г. № 164,                 от 30 октября 2014 г. № 562, от 09 апреля 2015 г. № 641, от 28 декабря 2021 г. № 42, от 09 августа 2023 г. № 203, от 27 марта 2024 г. № 281, от 26 марта 2025 г. № 378), следующие изменения:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Гражданину, удостоенному звания Почетного гражданина города Ставрополя, вручаются удостоверение «Почетный гражданин города Ставрополя» (далее ‒ удостоверение) и грамота о присвоении звания Почетного гражданина города Ставрополя (далее ‒ грамота), а также выплачивается премия к званию Почетного гражданина города Ставрополя (далее – премия) в размере 115 000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей.
Из суммы премии производится удержание налога на доходы физических лиц в соответствии с действующим налоговым законодательством Российской Федерации.
В случае смерти гражданина, удостоенного звания Почетного гражданина города Ставрополя, в период с даты присвоения звания Почетного гражданина города Ставрополя до момента вручения ему удостоверения и грамоты премия выплачивается наследникам гражданина, удостоенного звания Почетного гражданина города Ставрополя, в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
Выплата премии осуществляется в порядке, определенном администрацией города Ставрополя.
В случае утраты удостоверения в результате стихийного бедствия либо при других обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить утрату, по решению комиссии может быть выдан дубликат удостоверения.»;
2) части 3 слова «премия к званию Почетного гражданина города Ставрополя» заменить словом «премия».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после                    дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»                         и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2025 года,                 за исключением абзаца пятого подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

25

июн

я 2025 г.

г. Ставрополь                                           №

447

О внесении изменений

в статью 3

Положени

я

о Почетном

гражданине

города Ставрополя

В

соответствии

с

Уставом муниципального образования городского

округа города Ставрополя Ставропольского края

Ставропольская городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в статью 3 Положения о Почетном гражданине города

Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы

от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города

Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской

городской Думы от 28 апреля 2010 года №

45, от 25 января 2012

г. №

164,

от 30 октября 201

4 г.

№

562, от 09 апреля 2015 г. №

641, от 28 декабря 2021

г.

№

42, от 09 августа 202

3

г. №

203, от 27 марта 2024

г. №

281, от 26 марта

2025

г. №

378)

,

следующие изменения:

1)

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2.

Гражданину, удостоенному звания

Поче

тного гражданина города

Ставрополя, вручаются удостоверение «Почетный гражданин города

Ставрополя» (далее

-

удостоверение) и грамота о присвоении звания

Почетного гражданина города Ставрополя (далее

-

грамота), а также

выплачивается премия к званию Почетно

го гражданина города Ставрополя

(далее

–

премия) в размере 115

000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей.

Из суммы премии производится удержание налога на доходы

физических лиц в соответствии с действующим налоговым

законодательством Российской Федерации.

В случа

е смерти гражданина, удостоенного звания Почетного

гражданина города Ставрополя, в период с даты присвоения звания

Почетного гражданина города Ставрополя до момента вручения ему

удостоверения и грамоты премия выплачивается наследникам гражданина,

удостоенн

ого звания Почетного гражданина города Ставрополя, в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Выплата премии осуществляется в порядке,

опред

е

ле

нном

администрацией города Ставрополя.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е     25   июн я 2025 г.                                    г. Ставрополь                                           №  447     О внесении изменений   в статью 3   Положени я   о Почетном   гражданине   города Ставрополя       В  соответствии   с   Уставом муниципального образования городского  округа города Ставрополя Ставропольского края   Ставропольская городская  Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в статью 3 Положения о Почетном гражданине города  Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы                    от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города  Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской  городской Думы от 28 апреля 2010 года №   45, от 25 января 2012   г. №   164,                   от 30 октября 201 4 г.   №   562, от 09 апреля 2015 г. №   641, от 28 декабря 2021   г.  №   42, от 09 августа 202 3   г. №   203, от 27 марта 2024   г. №   281, от 26 марта  2025   г. №   378) ,   следующие изменения:   1)   часть 2 изложить в следующей редакции:    «2.   Гражданину, удостоенному звания  Поче тного гражданина города  Ставрополя, вручаются удостоверение «Почетный гражданин города  Ставрополя» (далее  -   удостоверение) и грамота о присвоении звания  Почетного гражданина города Ставрополя (далее  -   грамота), а также  выплачивается премия к званию Почетно го гражданина города Ставрополя  (далее  –   премия) в размере 115   000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей.    Из суммы премии производится удержание налога на доходы  физических лиц в соответствии с действующим налоговым  законодательством Российской Федерации.   В случа е смерти гражданина, удостоенного звания Почетного  гражданина города Ставрополя, в период с даты присвоения звания  Почетного гражданина города Ставрополя до момента вручения ему  удостоверения и грамоты премия выплачивается наследникам гражданина,  удостоенн ого звания Почетного гражданина города Ставрополя, в  соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.   Выплата премии осуществляется в порядке,  опред е ле нном  администрацией города Ставрополя.